
ОПРЕДЕЛЕНИЕ

о продлении срока рассмотрения дела № 06-10.1/55-2015

15 июля 2015 года город Омск

Комиссия Омского УФАС России по рассмотрению дел по признакам нарушения
законодательства Российской Федерации о рекламе,рассмотрев дело № 06-
10.1/55-2015 по признакам нарушения законодательства Российской Федерации о
рекламе по факту распространения ООО «Центр Современной Косметологии»
(далее - ООО «Центр Современной Косметологии») рекламы, содержащей
признаки нарушения требований части 7 статьи 24 Федерального закона от
13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе» (далее - Федеральный закон «О рекламе»),

в отсутствие представителя лица, в действиях которого содержатся признаки
нарушения законодательства о рекламе – ООО «Центр Современной
Косметологии» (ИНН 5504107506, 644010, г. Омск, ул. Маршала Жукова, д.76),

УСТАНОВИЛА:

Определением от 01 июля 2015 года Омским УФАС России в отношении ООО
«Центр Современной Косметологии» было возбуждено дело № 06-10.1/55-2015 по
признакам нарушения требований части 7  статьи 24 Федерального закона «О
рекламе» по факту распространения на фасаде дома № 76 по  ул. М. Жукова в г.
Омске рекламы медицинских услуг:  «Эстетик Лайн. «Центр косметологии» Ботокс.
Мезонити. Контурная пластика. 63-51-20».

Рассмотрение дела было назначено на 15 июля 2015 года.

В адрес ООО «Центр Современной Косметологии» по месту настонахождения
юридического лица  (644010, г. Омск, ул. Маршала Жукова, д.76) было направлено
определение о возбуждении дела по признакам нарушения  Федерального закона
«О рекламе» №  06-10.1/55-2015 от 01.07.2015 (исх. № 06-6291 от 01.07.2015), однако
согласно информации, размещенной в разделе «отслеживание почтовых
отправлений» на официальном сайте ФГУП «Почта России»
(http://www.russianpost.ru/), указанное определение находилось на почтовом
отделении ФГУП «Почта России» № 644010 с пометкой от 07.03.2015 «Временное
отсутствие адресата».

Одновременно указанное определение было направлено в адрес ООО «Центр
Современной Косметологии» по электронной почте (csk.omsk@gmail.com),
указанной  в справочно-поисковой системе «2ГИС».

Вместе с тем на рассмотрение дела № 06-10.1/55-2015 представитель ООО «Центр
Современной Косметологии» не явился, запрашиваемые документы не
представлены, ходатайство об отложении  рассмотрения дела ООО «Центр
Современной Косметологии» заявлено не было, что не позволило Комиссии
Омского УФАС России рассмотреть дело по признакам нарушения
законодательства о рекламе № 06-10.1/55-2015.

Учитывая, что в Омском УФАС России отсутствуют данные о надлежащем
извещении ООО «Центр Современной Косметологии», а также в связи с
необходимостью получения  информации, необходимой для  полного и
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объективного рассмотрения дела, в соответствии с пунктом 27 Правил
рассмотрения антимонопольным органом дел, возбуждённых по признакам
нарушения законодательства Российской Федерации о рекламе, Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Продлить срок рассмотрения дела № 06-10.1/55-2015 до 01 сентября 2015 года.

2. Назначить дело 06-10.1/55-2015 к рассмотрению на 30 июля 2015 года в 16:00
часов по адресу: г. Омск, пр. К. Маркса, 12 А, к. 102.

3. ООО «Центр Современной Косметологии» в срок до 28 июля 2015 года
представить в адрес Управления письменные пояснения по вышеуказанному факту
нарушения законодательства Российской Федерации о рекламе с приложением
документов, обосновывающих свою позицию, а также надлежащим образом
заверенные копии:

- устава ООО  «Центр Современной Косметологии», свидетельств ИНН, ОГРН;

- документов, подтверждающих служебные полномочия директора ООО  «Центр
Современной Косметологии» (протокол собрания учредителей, приказ о
назначении на должность, должностная инструкция и т.п.);

- лицензии на осуществление указанных в рекламе медицинских услуг;

- правоустанавливающих документов  на помещение, в котором располагается
центр косметологии «Эстетик Лайн» (ул. М. Жукова, 76, г. Омск) - свидетельство о
праве собственности, договор аренды и т.п.

Явка законного представителя ООО  «Центр Современной Косметологии» для
участия в рассмотрении дела по признакам нарушения законодательства
Российской Федерации о рекламе обязательна.


